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TIIVISTELMÄ 
Tämän asemakaavan laatiminen on kunnanvaltuuston hyväksy-
män kaavoitussuunnitelman yksi kärkihankkeista. Asemakaava ja 
asemakaavamuutos on tullut vireille kunnan aloitteesta. 
 
Suunnittelualue on kooltaan noin 29 hehtaaria. Suunnittelualueella 
on yksi yksityisomistuksessa oleva kiinteistö. Merkittäviltä osin 
suunnittelualue on kunnan omistuksessa olevaa pääosin rakenta-
matonta pelto- ja metsäaluetta.  
 
Asemakaava ja asemakaavan muutos koskee Joenrannan aluetta, 
joka sijaitsee Kellokosken taajamakeskuksen pohjoispuolella. Kaa-
varatkaisu mahdollistaa uuden asuinalueen, jolle on suunniteltu 
pientalovaltaista rakentamista noin 300 asukkaalle. Alue tukeutuu 
Linjatiehen uudella Jokirinteentiellä, joka on alueellinen kokooja-
katu. Rakentamisen sijoittumisessa on otettu huomioon Keravan-
joen rantavyöhyke. 
 
Tavoitteena on, että alueelle muodostuu laajaan rantapuistoon tu-
keutuva pientalovaltainen asuinalue, josta on hyvät kevyen liiken-
teen yhteydet Keravanjoen rantapuistoon ja Kellokosken keskus-
taan. Kaavaratkaisulla on osoitettu uutta asuinkerrosalaa noin 
15 000 k-m2. Kaavassa erillispientalojen tonttikoot vaihtelevat noin 
700 ja 1100 m2 välillä. Asuinkortteleiden rakennusoikeus tehok-
kuusluvuksi muutettuna on e=0,20 ja e=0,25. Kaava sallii rakenta-
misen kahteen kerrokseen. Ainoastaan Linjatiehen rajautuvilla ton-
teilla kahteen kerrokseen rakentaminen on määrätty kaavassa, jol-
loin rakennukset rajaavat katutilaa muodostaen melusuojan kadun 
ja pihojen väliin. Ulkoiluun ja virkistykseen lähivirkistysalueelle on 
osoitettu veneiden säilytys-, leikki- ja puutarhaviljelyn alueita ja 
niitä palvelevat pysäköintialueet.  

 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kunnalle arviolta kustan-
nuksia ilman arvonlisäveroa seuraavasti:  
 
(täydennetään ennen kh:n käsittelyä) 
katujen ja yleisten alueiden rakentaminen X €, Keravanjoen ylittä-
vän sillan rakentaminen noin 800 000 - 1 200 000 € … esi- ja poh-
jarakentaminen… muu infra… ym. Kunnan kustannukset ovat koko-
naisuudessaan noin xxx euroa.  

 
Kunnan omistamalle alueelle sijoittuvien tonttien myyntituloksi ar-
vioidaan 3,08 milj.euroa ja maankäyttösopimuskorvaukseksi arvioi-
daan noin 0,05 milj. euroa. Maankäyttökorvauksista tullaan neu-
vottelemaan yksityisessä omistuksessa olevan kiinteistön omista-
jan kanssa. 
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Prosessista 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 4.4.–
6.5.2019 ja siitä esitettiin viranomaisilta kolme lausuntoa ja muilta 
osallisilta kuusi kirjallista mielipidettä. Joenrannan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma oli mukana Yleiskaava 2040:n yleisötilaisuu-
dessa 9.4.2019 sekä Kellokosken kuntalaisillassa 7.5.2019. 
 
Kuntakehityslautakunta päätti kokouksessaan 10.3.2021 asettaa 
asemakaavaluonnoksen nähtäville 25.3.–10.5.2021 väliseksi ajaksi. 
Koronaepidemian vuoksi asukastilaisuus järjestettiin kahdella 
Teams-sovelluksen välityksellä pidetyllä asukastilaisuudella maa-
nantaina 29.3.2021 sekä torstaina 29.4.2021. Kaavaluonnoksesta 
saatiin nähtävilläolon aikana 4 lausuntoa ja 4 mielipidettä. 

 

ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

Tavoitteet 
 
Tavoitteena on kehittää Joenrannan aluetta lainvoimaisen Kello-
kosken osayleiskaavan mukaisesti vastaamaan kasvutavoitteita ja 
lisäämään Kellokosken tonttitarjontaa. Asemakaavan tavoitteena 
on muodostaa laajaan rantapuistoon tukeutuvaa uutta, viihtyisää ja 
monipuolista asuinympäristöä. Pientalovaltainen Joenrannan 
asuinalue mahdollistaa erillispientalojen, kytkettyjen pientalojen 
sekä rivitalojen rakentamisen. Asemakaavaehdotuksessa alueelle 
on osoitettu 59 uutta pientalotonttia sekä viisi yhtiömuotoista tont-
tia.  
 
Asemakaavalla muodostetaan Linjatien länsipuolelle tiiviitä asuin-
rakennusten korttelialueita, katualuetta sekä lähivirkistysaluetta. 
Asuinalue liittyy liikenteellisesti Linjatiehen Jokirinteentiellä, joka 
haarautuu alueen sisällä pienemmäksi Jokihaarantien tonttika-
duksi. Uudet asuinkorttelit sijoittuvat tonttikatujen molemmin puo-
lin. Erillispientalotontit sijoittuvat Linjatien ja asuinpientalotonttien 
väliin, asuinpientalojen avautuessa rantapuistoon. Aluetta ympäröi 
Yleiskaava 2040 ehdotus II:n ja Kellokosken yleiskaavan periaattei-
den mukaisesti lähivirkistysalue reitistöineen. Lähivirkistysalueen 
toteuttamiseksi laaditaan yleisen alueen suunnitelma eli ns. puis-
tosuunnitelma. Laajan rantapuiston alueelle on osoitettu vesistön 
läheisyyteen veneiden säilytyspaikka. 
 

Mitoitus 
 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 25 hehtaaria. Rakentamiseen 
varattujen asuinpientalojen ja erillispientalojen korttelialueiden 
pinta-ala on noin 6,7 hehtaaria. Lähivirkistysaluetta muodostuu 
noin 14 hehtaaria. Loppu on liikenne- ja vesialueita. 
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Rakennustehokkuus kaava-alueella on 0.20 - 0.25. Asemakaavan 
kokonaiskerrosala on 15 692 k-m² ja asukasmäärän lisäys noin 300 
uutta asukasta. 

 
 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
 
Suunnittelualue laajentaa Kellokosken taajamaa Linjatien varressa 
luoteeseen. Alue on suurimmaksi osaksi asemakaavoittamatonta 
aluetta Kellokosken ja Ohkolan taajamarakenteen laidalla. Alueen 
kaakkoiskulmassa on vuoden 1967 vuoden asemakaavassa mer-
kitty maanviljelysalue.  
 
Suunnittelualue on pääosin avointa, paikoin metsittyvää peltomai-
semaa Linjatien ja Keravanjoen välissä. Alueella on sijainnut Matti-
lan tila, jonka rakennukset on purettu. Linjatien varressa on vuonna 
1959 rakennettu omakotitalo, jossa asutaan vakituisesti. 

Erillispientalojen korttelialue (AO) 
 
Uudelle asuinalueelle on osoitettu 59 erillispientaloille tarkoitettua 
tonttia. Tonttikoot vaihtelevat noin 700 m2 ja 1100 m2 välillä. Asuin-
kortteleiden rakennusoikeus tehokkuusluvuksi muutettuna on 
e=0,20 ja e=0,25. Kaava sallii rakentamisen kahteen kerrokseen. Ai-
noastaan Linjatiehen rajautuvilla tonteilla kahteen kerrokseen ra-
kentaminen ja rakennusten rakentaminen Linjatien puoleiseen ra-
kennusalan rajaan on määrätty kaavassa, jolloin rakennukset ra-
jaavat katutilaa muodostaen melusuojan kadun ja pihojen väliin. 
Osalla Jokirinteentien varren tonteista on osoitettu rakentaminen 
kiinni kadun puoleiseen rakennusalan rajaan matalan, mutta tiiviin 
katukuvan luomiseksi. 
 
Korttelin 7056 tonteilta toivotaan luovempia rakentamisen ratkai-
suja. Korttelin 7056 rakennusten katutasoon saa rakentaa kerros-
alan lisäksi ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta työtilaa korkeintaan 
10 % rakennuksen kerrosalasta. Työtilaan tulee olla oma sisään-
käynti kadulta. Korttelin tontille 4 on suunniteltu kaavassa raken-
nettavan pienehköjen asuntojen minitaloyhtiö. Tiiviin rakentamisen 
miniomakotitalotontit monipuoleistavat suunnittelualueen asumi-
sen vaihtoehtoja. Miniomakotitaloilla tuetaan esimerkiksi pidem-
pään kotona asumista, kun yksin asuville kuntalaisille luodaan 
mahdollisuus muuttaa nykyiset asumisen tarpeet täyttävään pie-
nempään asuntoon ja samalla isommat omakotitalot vapautuvat 
kiertoon seuraaville tarvitsijoille. 
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AO-korttelialueelle saa sille merkityn kerrosalan lisäksi rakentaa 
autosuojia, pihavarastoja ja lasikatteista tilaa enintään 10 % kerros-
alasta.  

 
Suuremmilla kortteleiden 7058, 7059 ja 7060 tonteilla 7-9 saa olla 
sivuasunto, joka voidaan erottaa tai yhdistää pääasuntoon. Tonttia 
ei ole tarkoituksenmukaista lohkoa pienemmiksi asuntokohtaisiksi 
tonteiksi, vaan suunnittelualueella pyritään säilyttämään monipuo-
lisesti erikokoisia tontteja. Sivuasunnon pinta-ala saa olla enintään 
1/3 koko rakennusoikeudesta. Rakennukset tulee rakentaa katto-
muodon, -materiaalin ja julkisivujen suhteen yhtenäistä rakennus-
tapaa noudattaen. 
 
Alueelle on laadittu asemakaavaselostuksen liitteenä olevat ra-
kentamistapaohjeet, missä otetaan tarkemmin kantaa rakennusten 
ulkonäköön ja toteutukseen.  
 
Asemakaavamääräyksin on kuitenkin edellytetty, että rakennetaan 
pääasuinrakennuksiin harjakatto. Rakennusten tulee olla julkisivuil-
taan ja runkorakenteiltaan puuta. 

 
Jokaisella asunnolla tulee olla suojattu asuntopiha tai parveke. Ra-
kentamatta jäävälle tontin osalle, jota ei käytetä oleskelu- tai leik-
kialueena tai liikenteeseen on istutettava puita ja pensaita tai pi-
dettävä luonnonmukaisena huolitellussa kunnossa. AO-tonteilla 
tulee istuttaa vähintään yksi puu tontin 200 m2 kohti. Linjatien 
puoleisille tontin rajoille on istutettava pensasaita. 
 
Poiketen istutettava alueen osa-merkinnästä tontin istutettavalle 
osalla saa tehdä tonttiliittymän sekä tarpeellisia kulkuteitä asunto-
jen sisäänkäyntejä varten. Tonttiliittymän ja sen ympäristössä istu-
tettavan tontinosan toteutus tulee olla liikenteen kannalta turvalli-
nen. 

Asuinpientalojen korttelialue (AP) 
 
Kaavaehdotuksessa on osoitettu neljä asuinpientaloille tarkoitet-
tua tonttia, joille saa rakentaa paritaloja, rivitaloja tai muita kytket-
tyjä asuinrakennuksia. AP-korttelialueille voi toteuttaa asuintiloja 
myös palveluasumisena. Rakennusoikeus on merkitty tehokkuus-
luvulla e=0,25. Kaava sallii rakentamisen kahteen kerrokseen. Ra-
kennusalat on osoitettu lähelle katualuetta osin katukuvallisista 
syistä, mutta pääosin maaperästä johtuen. Hyvä esimerkki kaa-
vassa haetusta on townhouse-henkinen talotyyppi, joissa etupiha 
ja autojen säilytys ovat kadun suuntaan. Rakennukset toteutetta-
neen niin, että asuinnoista avautuu näkymä Keravanjoen ranta-
puiston suuntaan. Rakennusten tulee olla julkisivuiltaan ja raken-
teiltaan pääosin puuta. Asuinrakennusten kattomuodon tulee olla 
harjakatto. Jokaisella asunnolla tulee olla suojattu asuntopiha tai 
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parveke. AP-kortteleilla väestönsuoja-, kiinteistö-, tekniset-, jäte-
huoltoa ja kierrätystä palvelevat tilat saa rakentaa korttelialueelle 
merkityn kerrosalan lisäksi. Tontille saa rakentaa myös asumista 
palvelevia yhteistiloja. 

Lähivirkistysalue (VL) 
 
Mattilanrannan puistoksi nimetty lähivirkistysalue ympäröi suunni-
teltua asuinaluetta. Lähivirkistysalue on tarkoitus säilyttää luon-
nonmukaisena niiltä osin, minne ei ole osoitettu virkistys-, ulkoilu- 
tai leikkitoimintoja. Toiminnot on tarkoitus keskittää lähelle asu-
tusta mahdollisen leikkipaikan ja lähiliikunta-alueen lähiympäris-
töön. Rannan tuntumaan on asemakaavassa osoitettu alue venei-
den säilytykselle. Ranta-alue on asemakaavassa määrätty säilytet-
täväksi suurelta osin luonnontilaisena. Lähivirkistysalueelle saa to-
teuttaa virkistyskäyttöä palvelevia rakenteita. Lähivirkistysalueelle 
on osoitettu reittiverkosto kulkemaan alueen sisällä sekä itään Lin-
jatielle kohti Kellokosken keskustan palveluita, länteen Keravan-
joen yli osoitetulle siltavaraukselle ja pohjoiseen kertoen kulkuyh-
teyksien jatkuvuudesta asuinalueen laajentuessa tulevaisuudessa. 
Viherverkon kehittäminen esitetyllä tavalla perustuu osayleiskaa-
van viherverkkoon. 
 
Asemakaavaa valmisteltaessa on tehty hyvin luonnosmainen idea-
suunnitelma virkistysalueen käytöstä. Varsinainen toteutukseen 
johtava puistosuunnitelma voi poiketa alla olevasta ideatason esi-
tyksestä. VL-alueelta on poistettu alla olevan suunnitelman laati-
misen jälkeen muutamia ohjeellisia toimintoja. 
 

Kuva. Valmisteluvaiheen ideoita virkistysalueen käytöstä 
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Yleinen pysäköintialue (LP) 
 
Jokihaarantien luoteiskulmasta jatkuu ajotie Keravanjoen rantaan. 
Ajoyhteyden alkuun on osoitettu yleinen pysäköintialue, joka on 
tarkoitettu rannan käyttäjien lyhytaikaiseen pysäköintiin. 

Vesialue (W) 
 
Keravanjoki on osoitettu asemakaavassa vesialueeksi. Vesialueen 
kautta on osoitettu sijainti jalankululle ja polkupyöräilijöille sillan 
toteuttamista varten. 

 
Liikenne 

Lähtökohdat  
 
Alueen liikennemäärät ovat vähäiset ja valtaosa liikenteestä on 
työmatkalaisten henkilöautoliikennettä. Suunnittelualueelta pää-
asialliset yhteydet ovat etelän suuntaan Linjatie, joka yhtyy Kello-
kosken alueelliseen pääväylään Vanhaan valtatiehen. Linjatien 
keskimääräinen liikennemäärä on nykyisin noin 400 ajon./vrk. Ke-
vyen liikenteen yhteyksien puuttuminen Linjatieltä aiheuttaa lii-
kenneturvallisuuden ja liikenneympäristön laatuhaitan. Alueen 
pohjoisosasta liikenneyhteydet jatkuvat Linjatietä pitkin pohjoiseen 
sekä Leppäsillantien kautta länteen (Niittykulmantien kautta Kello-
koskentielle). Kokonaisuutena alueen katu- ja tieliikenneyhteyksiä 
voidaan pitää verkostollisesti toimivina. Suunnittelualueen sisäiset 
liikenneyhteydet koostuvat yksityisistä tonteille ajon mahdollista-
vista sorapintaisista teistä ja tonttiliittymistä. 
 
Joukkoliikenneyhteydet 
 
Kellokosken alue on HSL:n joukkoliikenteen palvelutasomääritte-
lyn mukaisesti yhden tähden aluetta, jolla pitäisi pyrkiä alle 700 
metrin kävelyetäisyyksiin pysäkeille.  
Kellokosken aluetta palvelee elokuusta 2019 alkaen linjat 665 Hy-
rylä-Järvenpää-Kellokoski sekä 967 Jokela-Linjamäki-Kellokoski.  
Kaava-alueen pohjoisimmasta osasta on noin 1700 metrin kävely-
matka lähimmille linjan 665 pysäkeille Linjatien ja Ohkolantien ris-
teyksessä. Etäisyys on liian pitkä houkuttelevan joukkoliikennepal-
velun tarjoamiseksi.  

Kaavaratkaisu 
 
Kaavaratkaisun asuinalue tuottaa ajoneuvoliikennettä noin 300 - 
510 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kaavaratkaisussa Linjatieltä on 
kaksi sisääntuloa asuinalueelle. Jokirinteentie alkaa ja päättyy Lin-
jatielle.  
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Asemakaavaa laadittaessa on suunniteltu katualueita siten, että  
 Jokirinteentie on alueellinen kokoojakatu, jossa nopeusrajoitus on 

30 km/h. Jokirinteentiellä on katualuetta 16 metriä. Kadulla on 3,5 
metrin levyinen jalankulun ja pyöräilyn yhdistettyä väylää. Ajora-
dan ja yhdistetyn väylän välissä on 3,5 metriä leveä puukaista. 
Ajoradan leveys Jokirinteentiellä on 5,5 metriä.  

 Jokihaarantie on tonttikatu, jossa on 30 km/h nopeusrajoitus. Ka-
tualuetta kadulla on 12 metriä. Jokihaarantien alku- ja loppu-
päässä on pätkä jalankulun ja pyöräilyn yhdistettyä väylää. Yhdis-
tetyistä väylistä toinen johtaa leikkipuistoon ja toinen lenkkipo-
luille. Muualla Jokihaarantiellä on 5,5 metriä leveä ajorata, mikä 
mahdollistaa kadunvarsipysäköinnin. Keskeisen virkistysalueen 
vierellä on katualue hieman leveämpi ja mahdollistaa pysäköinti-
alueen toteuttamisen. Toinen yleinen pysäköintialue on Jokihaa-
rantieltä joen varteen johtavalla tiellä, pysäköintipaikkoja on alus-
tavasti 15 ja tarkoitettu lyhytaikaiseen pysäköintiin mm. veneilyyn 
liittyen.  

 Kanoottikuja on tonttikatu, jossa on 30 km/h nopeusrajoitus. Ka-
noottikujan päässä on kääntöpaikka. Kääntöpaikan päästä alkaa 
jalankulun ja pyöräilyn väylä Jokirinteentielle. 

 
Ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin alueen sisäinen 
virkistyminen kuin laajempikin ulkoilureitistö sekä turvalliset koulu-
reitit. Suunnittelualueelta on osoitettu reittiverkosto kulkemaan 
itään Linjatielle, etelään Raiviontielle aina kohti Kellokosken kes-
kustan palveluita, länteen Keravanjoen yli osoitetulle siltavarauk-
selle ja pohjoiseen kertoen kulkuyhteyksien jatkuvuudesta asuin-
alueen laajentuessa tulevaisuudessa. 
 
AO- ja AP-kortteleissa polkupyörille on varattava katettua säilytys-
tilaa 1 pp / 40 k-m2 tai vähintään 2 pp / asunto. 
 
Autojen pysäköintipaikkoja on varattava AP-korttelialueilla 1 ap / 
75 k-m2 tai vähintään 2 ap/asunto, jos asuntoja on vähemmän 
kuin 5; tai vähintään 1,5 ap/asunto jos asuntoja on 5 tai enemmän. 
AO-tonteilla pysäköintipaikkoja on varattava 2 ap/asunto, kuiten-
kin korttelin 7056 minitalotontin 4 osalta 1 ap/ asunto. 
 
AP-kortteleilla vähintään puolet autopaikoista tulee kattaa. Katta-
mattomat autojen säilytyspaikat tulee rajata piha-alueista istutuk-
sin tai rakentein, mikäli ne eivät ole asuntokohtaisia. 
 
Joukkoliikenteen käytön parantamiseksi myös tällä taajamanosalla 
on Linjatien katualueella riittävästi tilaa pysäkkiparin toteuttamista 
varten. On linjastosuunnittelullinen kysymys, voidaanko tällainen 
parannus tehdä esim. Kellokoski-Järvenpää -linjan 665 osalta. 
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Palvelut 

Lähtökohdat  
 
Suunnittelualueella ei sijaitse palveluita. Kaupalliset palvelut sijoit-
tuvat Kellokosken keskustaan, noin kaksi kilometriä suunnittelu-
alueesta etelään. Kellokosken kaupan palveluverkkoselvityksessä 
2016 todetaan: Kellokosken palvelutarjonta on varsin suppea ja 
käsittää lähinnä päivittäistavarakaupan palveluita. Kellokoskella on 
asukkaan näkökulmasta kattavat julkiset palvelut, mikä osaltaan 
turvaa myös kaupan kehittymismahdollisuuksia jatkossakin. Mar-
raskuussa 2016 Kellokoskelle on valmistunut uusi Roinilan päivä-
koti, jossa toimii myös kerhotoimintaa tarjoava perhekeskus. Lä-
himmät koulut ovat Keravanjoen vastakkaisella puolella kevyen 
liikenteen väyliä pitkin noin 1,5 km:n päässä sijaitseva Kellokosken 
yhtenäiskoulu. 

Kaavaratkaisu 
 
Asemakaavassa ei ole esitetty yleisten tai kaupallisten rakennus-
ten korttelialueita. 
Suunnittelualueella saa rakentaa palveluasumista AP-korttelialu-
eille. 

 
Esteettömyys 

 
Asemakaava-alueella Keravanjoen ranta-alue on esteettömyyden 
kannalta vaativaa tasoerojen ja vaihtelevan maaston takia. Muilta 
osin asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia 
aluetta. 
 

Luonnonympäristö 

Lähtökohdat 
 
Joenrannan selvitysalue on enimmäkseen entistä tai vielä käy-
tössä olevaa maatalousmaata. Metsää on vain alueen eteläpäässä 
ja Linjatien varrella, ja siitäkin osa on istutettua. Hyvin säilynyttä 
luonnonympäristöä on jäljellä vain peltoalueen ja Raiviotien vä-
lissä, jossa on varttunutta, kuusivaltaista metsää. Selvitysalueella 
ei todettu erityisesti suojeltavien lajien tai muiden uhanalaisten la-
jien esiintymiä, eikä niille hyvin sopivia elinympäristöjä. Alueella ei 
ole uhanalaisia luontotyyppejä tai luonnonsuojelulain mukaisia 
suojeltuja luontotyyppejä luonnontilaisia noroja lukuun ottamatta. 
 
Suunnittelualue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. 
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Raiviotien pohjoispuoliset norot 
 
Raiviotien ja peltoaukean välinen metsäkuvion puusto on varttu-
nutta. Metsäalueen keskiosassa on hiekkaisessa rinnemaassa 
omissa notkelmissaan kolme pellon suunnasta laskevaa kausikui-
vaa noroa. Norot päätyvät aikoinaan kaivettuun puron uomaan, 
joka laskee Keravanjoen lampimaiseen haaraan. Noroja ympäröi 
varttunut lehtomaisen kankaan kuusimetsä. Luonnontilaiset norot 
ovat vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia pienvesiä, joiden luonnontilan 
heikentäminen on kiellettyä. Ne muodostavat lähiympäristöineen 
paikalisesti arvokkaan luontokohteen. Alue täyttää myös metsälain 
10 §:n mukaisen erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit.  
 

 
Luontoselvityksessä osoitettu arvokkaan luontokohteen rajaus. 
 
Lepakot 
Joenrannan alueen lepakkoselvityksessä tehtiin ainoastaan neljä 
lepakkohavaintoa. Selvitysalueella ei todettu kasvillisuus- ja luon-
tokohdeselvityksessä sellaisia luonnonkoloja, -halkeamia tai lin-
nunpönttöjä, joissa olisi saattanut olla lepakoiden lisääntymis- ja 
levähdyspaikkoja. Lepakkoselvityksen yhteydessä havainnoitiin 
joidenkin rakennusten läheisyydessä, mutta varsinainen rakennus-
ten tarkistaminen lepakoiden päiväpiilojen varalta ei sisältynyt toi-
meksiantoon. Alueen maatilat sijaitsevat laajan avoimen peltoalu-
een ympäröiminä, minkä vuoksi lepakoiden päiväpiilojen esiinty-
minen niiden rakennuksissa ei ole kovin todennäköistä. Lepakko-
selvitysten tulosten perusteella alueelta ei rajata lepakoille tär-
keitä kohteita. Pääosa Joenrannan alueen metsistä on lepakoille 
huonosti sopivia saalistusalueita. Suunnittelualueen etäosan 
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metsä voisi sopia mm. viiksisiipoille, mutta niistä ei tehty havain-
toja. Suuri osa Keravanjoen ranta-alueesta voisi sopia vesisiippojen 
saalistusalueeksi.  

 

 
Lepakkohavainnot Joenrannan alueella. Punainen ympyrä = vesisiippa, sininen 
ympyrä = siippalaji ja vihreä ympyrä = pohjanlepakko. 
 

Kaavaratkaisu 
 
Joen rantavyöhyke on jätetty luonnonmukaiseksi alueeksi venei-
den säilytyspaikaksi osoitettua aluetta ja siltayhteyttä lukuun otta-
matta, jolloin jokivarsi voi luontaisesti toimia ekologisena yhtey-
tenä monille eliölajeille. 
 
Raiviotien pohjoispuoliset norot ja niitä reunustava metsä on ra-
jattu kaavassa paikallisesti arvokkaaksi luontokohteeksi (sl-3): Alu-
een osa, jolla sijaitsee vesilain mukaisia noroja. Arvokkaita luonto-
kohteita tai niitä ympäröivää metsää ei saa turmella. 
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Virkistys 

Lähtökohdat 
 
Suunnittelualueella ei ole tällä hetkellä merkittävää virkistyskäyt-
töä tai rakennettuja kevyen liikenteen virkistysreittejä. Keravanjoki 
rantaympäristöineen luo suunnittelualueelle merkittävän virkistys-
arvon. Linjatien ja Keravanjoen väliset peltoalueet vaikeuttavat 
ranta-alueen saavutettavuutta. Joen rantapenger on pääosin jyrk-
käreunaista eikä ranta-alueelle ole kävely-yhteyksiä. Rannalla säi-
lytetään useampia veneitä. 

Kaavaratkaisu 
 
Aluetta ympäröi Yleiskaava 2040 ehdotus II:n ja Kellokosken 
osayleiskaavan periaatteiden mukaisesti lähivirkistysalue reitistöi-
neen. Alueen keskelle sijoittuu leikki-, oleskelu- ja lähiliikunta-alu-
eet. Laajan rantapuiston alueelle on osoitettu vesistön läheisyy-
teen veneiden säilytyspaikka. 
 
Mattilanrannan puistoksi nimetty lähivirkistysalue ympäröi uutta 
asuinaluetta aina Linjatieltä Keravanjoelle. Lähivirkistysalue on tar-
koitus säilyttää luonnonmukaisena niiltä osin, minne ei ole osoi-
tettu virkistys-, ulkoilu- tai leikkitoimintoja. Toiminnot on tarkoitus 
keskittää lähelle asutusta leikkipaikan ja lähiliikunta-alueen lä-
hiympäristöön. Rannan tuntumaan on osoitettu alue veneiden säi-
lytykselle. Lähivirkistysalueelle saa toteuttaa virkistyskäyttöä pal-
velevia rakenteita. Ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin 
alueen sisäinen virkistyminen kuin laajempikin ulkoilureitistö sekä 
turvalliset koulureitit. Suunnittelualueelta on osoitettu reittiver-
kosto kulkemaan itään Linjatielle, etelään Raiviontielle aina kohti 
Kellokosken keskustan palveluita, länteen Keravanjoen yli osoite-
tulle siltavaraukselle ja pohjoiseen kertoen kulkuyhteyksien jatku-
vuudesta asuinalueen laajentuessa tulevaisuudessa. 
 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 
 
Joen rantatörmä ja metsien reunavyöhykkeet toimivat erikokoisten 
eläimien käyttämänä ekologisena käytävinä ja elinympäristöinä. 
Raiviotien ja peltoaukean välisellä metsäalueella hiekkaisessa rin-
nemaassa kolme kausikuivaa noroa. Norot muodostavat lähiym-
päristöineen paikallisesti arvokkaan luontokohteen. 

Kaavaratkaisu 
 
Kaavassa on huomioitu kestävän ja ekologisen rakentamisen peri-
aatteet aluevarauksina, tonttikoossa ja kaavamääräyksissä.  
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Hulevesiä koskevista kaavaratkaisuista on kerrottu enemmän koh-
dassa Yhdyskuntatekninen huolto. 
 
Alueella määrätty käytettäväksi puuta rakennusmateriaalina sekä 
julkisivujen että rungon osalta. Tämä on perusteltua ilmastovaiku-
tusten vähentämiseksi. 
 
Lisäksi kaavassa on annettu määräys, että AO-tonteilla tulee istut-
taa vähintään yksi puu tontin 200 m2 kohti. 
 
Asemakaavassa on osoitettu luonnontilaisena säilytettäviä lähivir-
kistysalueen osia rantaan. Kaavaratkaisun myötä alueen keskeiset 
ekologiset ja viheryhteydet säilyvät. Yhteydet kulkevat lähivirkis-
tysalueiden yhteydessä Keravanjoen rantatörmää pitkin, alueen 
eteläreunan metsän rajan tuntumassa sekä alueen pohjoisreunaan 
osoitetulla viheralueella. Raiviotien pohjoispuoliset norot ja niitä 
reunustava metsä rajattiin paikallisesti arvokkaaksi luontokoh-
teeksi. 
 
 

Suojelukohteet 

Lähtökohdat  
 
Suunnittelualueella ei ole luonnontilaisia noroja lukuun ottamatta 
suojelukohteita. Vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisista pienvesistä, 
luonnontilaisista noroista on kerrottu tarkemmin selostuksen 
Luonnonympäristö -kohdassa. 

Kaavaratkaisu 
 
Raiviotien pohjoispuoliset norot ja niitä reunustava metsä on ra-
jattu kaavassa paikallisesti arvokkaaksi luontokohteeksi (sl-3): Alu-
een osa, jolla sijaitsee vesilain mukaisia noroja. Arvokkaita luonto-
kohteita tai niitä ympäröivää metsää ei saa turmella. 
 
 

Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 
 
Suunnittelualue ei ole yhdyskuntateknisen huollon verkoston pii-
rissä. Alueella sijaitsevat rakennukset ovat kiinteistökohtaisten rat-
kaisujen varassa. Suunnittelualue on liitettävissä nykyiseen ver-
kostoon. Lähimmät vesi- ja viemäriverkon putket sijaitsevat suun-
nittelualueen eteläpuolella Raiviotiellä sekä Keravanjoen toisella 
puolella Kariniementiellä. 
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Suunnittelualueen halki kulkee pohjois-eteläsuunnassa sekä itä-
länsisuunnassa Carunan sähköjohtoja (ilmajohtoja).  

Kaavaratkaisu 
 
Kunnallistekniikan verkostoihin tullaan liittymään alueen etelä-
osasta tai alueen länsipuolelta Keravanjoen alituksella. Vesihuol-
lon järjestäminen alueelle vaatii pumppaamon jätevesille nykyi-
seen jätevesiverkostoon yhdistämiseksi. Asemakaavaan on mer-
kitty Kanoottipolun päätyyn ohjeellinen rakennusala jäteveden-
pumppaamolle (et-6) niin, että rakennukset tulee sopeuttaa ym-
päristöön istutuksin. 
 
Asemakaavakarttaan on merkitty tilavaraus (20 m2) uudelle 
puisto-muuntamolle Jokihaarantien varteen lähivirkistysalueen 
puolelle. Puistomuuntamoille tarkoitettu tilavaraus on merkitty oh-
jeellisina rakennusalana (et-2), joille saa sijoittaa yhdyskuntatek-
nistä huoltoa palvelevia rakennuksia. Rakennukset tulee sopeuttaa 
ympäristöön julkisivuvärityksen ja istutusten avulla.  
 
Alueen maankäytön muuttuessa vettä läpäisevän pinnan osuus 
pienenee. Sadannan lisääntyessä ilmastonmuutokseen varautumi-
nen on otettu huomioon hulevesien käsittelyjärjestelmän mitoituk-
sessa ja hulevesien viivyttämismääräyksissä ennen vesien pääty-
mistä Keravanjokeen. 
 
Suunnittelualueen hulevesien ohjaus ja mahdolliset viivytyskeinot 
on suunniteltu siten, että niiden käsittelyllä ei pilata pintavesistöjä 
eikä aiheuteta mahdollista tulvan vaaraa. Hulevedet pyritään käsit-
telemään mahdollisimman lähellä niiden syntypaikkaa. Suunnitte-
lualueen yleisille alueille on varattu tilaa hulevesien viivyttämiselle 
ja imeyttämiselle, myös tonteille on annettu hulevesien käsittely- 
ja viivytysvelvoitteita. Katoilta ja piha-alueelta kertyvät hulevedet 
tulee viivyttää ja imeyttää tontilla, periaatteella 1 m3 vettä jokaista 
100 m2 läpäisemätöntä pintaa kohden.  
 
Puistoalueeseen rajautuvien tonttien puhtaita katto- ja pihavesiä 
tulee johtaa hallitusti puistoalueen hulevesien hallintarakenteisiin. 
Tonttien hulevedet tulee viivyttää ja käsitellä tonteilla, jonka jäl-
keen hulevedet tulee johtaa hallitusti kunnalliseen hulevesijärjes-
telmään ja/tai puistoalueiden hidastaviin ja puhdistaviin huleve-
sien hallintarakenteisiin ennen vapautumistaan Keravanjokeen. 
 
Tontin hulevesistä tulee laatia hulevesien hallintasuunnitelma ra-
kennuslupavaiheessa. Erityisesti tulee huomioida rakentamisen ai-
kainen hulevesien käsittely. 
 
Rakentamisenaikaisessa hulevesien hallinnassa on vesiensuojelun 
kannalta tärkeää, että rakennettavien alueiden maanpeitettä ei 
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poisteta ennenaikaisesti ja hulevesien virtaus rakennustyömailla 
pidetään mahdollisimman hitaana. Urakoitsijan on hallittava tarvit-
tavat eroosion ja kiintoaineksen hallintamenetelmät. Rakennusai-
kainen hulevesien hallinta tähtää lähinnä kiintoaineen pidättämi-
seen ja kiintoainepitoisuudet voivat olla isojakin. Rakennusaikana 
työmaan käyttöön tarvittavat alueet sijoitetaan tontin rakennetta-
ville osille tai niiden välittömään läheisyyteen, ja rakentamatto-
miksi jäävät osat erotetaan suoja-aidalla. Hulevesille tulee olla kä-
sittelyjärjestelmä ennen tontin muuta rakentamista. Imeytys- ja 
suodatusrakenteita ei tule käyttää kiintoaineen pidättämiseen ra-
kennusaikana, jotteivat ne tukkeudu ennenaikaisesti, vaan niitä en-
nen tulee olla kiintoaineen laskeutus esim. altaassa tai käytetään 
väliaikaisia imeytys/suodatusrakenteita kuten suotopatoja.  
 
Rakennusaikana pitää huolehtia siitä, että tontilta ei pääse kulkeu-
tumaan Keravanjokeen merkittävästi kiintoainesta. Rakennetta-
essa tätä ei täysin voi kuitenkaan välttää. Vaiheistamalla alueen to-
teuttamista siten, että hulevesirakenteet toteutetaan ensi vai-
heessa, kiintoaineskuorman päätyminen Keravanjokeen minimoi-
daan. 
 
 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden  
kunnostaminen 

Lähtökohdat 
 
Suunnittelualue on pääosin hyvin tasaista peltoaluetta. Maanpinta 
viettää loivasti idästä länteen Keravanjokeen päin. Maanpinta on 
alueen itäreunalla yleisesti korkeustasolla +61…+62, lukuun otta-
matta keskivaiheilla olevaa mäennyppylää, missä maanpinta nou-
see ylimmillään noin tasolle +65. Suunnittelualueen länsireunalla 
Keravanjoen rantaluiskan yläreunalla maanpinta puolestaan on 
noin tasolla +56. Tästä uomaa kohti edettäessä maanpinta laskee 
jyrkemmin, 30-40 m matkalla 6 m (noin tasolle +50), missä on la-
serkeilausaineiston mukaan vesiraja. 
 
Luonnollinen pohjamaa kaava-alueella on enimmäkseen savea. 
Maaperäkartan mukaan alueen itäreunan mäennyppylällä kallio 
nousee lähelle maanpintaa. Lisäksi alueen keskivaiheilla on pieni 
kumpu, jossa pohjamaa on soraa. 
 
Säteilyturvakeskuksen radontilastojen mukaan Tuusulassa pienta-
loasuntojen radonpitoisuuden keskiarvo on 194 Bq/m3 ja medi-
aani 133 Bq/m3 (mitattuja asuntoja 1379). Uusien asuntojen radon-
pitoisuus ei saa ylittää arvoa 200 Bq/m3. Alueella on syytä varau-
tua radonturvallisiin ratkaisuihin. 
 
Kaava-alue ei kuulu luokiteltuun pohjavesialueeseen.  
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Maaperäkartta alueelta (Rakennettavuusselvitys, Sweco) 

Kaavaratkaisu 
 
Rantavyöhykkeen maaperä on huomioitu kaavaluonnoksen ratkai-
sussa niin, että uuden asuinalueen rakentaminen on osoitettu lä-
himmillään noin 130 metrin päähän joen rantaviivasta. Suurin osa 
rakentamisesta sijaitsee korkeuskäyrä 58:n itäpuolella.  
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Rakennusten perustamisarvion rajauskartta (Sweco) 
 
Alueella 1 pohjamaa on pääosin savea tai silttiä. Tiivis pohja-
maa/kallio nousee alueella lähelle maanpintaa, jolloin pehmeän 
savikerroksen paksuus alueella on enintään 3 m. Alueella 1 raken-
nukset voidaan perustaa joko matalan massanvaihdon (enimmäis-
syvyys 3 m) varaan, tai maan-/kallionvaraisesti suoraan kantavan 
pohjamaan/kallion varaan. 
 
Alueella 2 rakennukset perustetaan lähtökohtaisesti paalujen väli-
tyksellä kantavan pohjamaan tai kallion varaan. Kevyet talous- ja 
piharakennukset voi olla mahdollista perustaa kuivakuorikerrok-
sen varaan. Pohjamaa on pääosin heikkoa savea tai savista silttiä, 
pehmeikön paksuus on vähintään 3 m. Savikerroksen yläpinnassa 
olevan lujemman kuivakuorikerroksen paksuus vaihtelee alueella 
välillä 0-2 m. Paksuimmat savikerrostumat (15-20 m) sijoittuvat Ke-
ravan kaava-alueen länsi- ja eteläreunaan lähelle Keravanjokea. 
 
Ennen rakentamisen aloittamista on pohjasuhteet ja perustamista-
vat varmistettava yksityiskohtaisilla pohjatutkimuksilla. 
 
 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 
 
Alueella ei ole ympäristöhäiriöitä tuottavaa toimintaa. Kellokosken 
osayleiskaavan yhteydessä tehdyn liikennelaskelman mukainen 
Linjatien ajoneuvoliikenne tai nykyiset liikennemäärät eivät aiheuta 
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merkittävää liikennemelua, joka aiheuttaisi erityisiä huomioon 
otettavia seikkoja asuin- tai muiden rakennusten tai rakenteiden 
sijoittelussa. 

Kaavaratkaisu 
 
Melko vähäistäkin liikennemeluhaittaa on pystytty vähentämään 
osoittamalla Linjatien varteen rakennettavien tonttien rakennusten 
pääharjasuunnat ja sijoittamalla päärakennukset tontin koillis-
laidalle. 
 

Nimistö 
 
Nimistötoimikunta käsitteli alueen nimistöä kokouksessaan 
27.1.2021. Kaavassa esitetty nimistö perustuu nimistötoimikunnan 
ehdotukseen. Nimistö perustuu alueen maisemallisiin ja historialli-
siin ominaispiiteisiin. 
 

Vaikutukset 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 
 
Selostuksen alussa on yhteenveto laadituista selvityksistä sekä 
muusta kaavaa koskevasta materiaalista. 
 
Joenrannan asemakaavan toteuttaminen mahdollistaa uuden 
asuinalueen Kellokosken taajamaan, vahvistaa Kellokosken palve-
luiden kysyntää ja parantaa Tuusulan kunnan tonttitarjontaa. Lii-
kennemäärät kasvavat alueella. Kevyen liikenteen reitistöjä paran-
netaan. Rakentamisen takia pelto- ja metsäalueet pienenevät. 
Uutta asuinaluetta ympäröivä Valkamapuisto osoitetaan asema-
kaavalla lähivirkistysalueiksi.  

Taloudelliset vaikutukset kunnalle 
 

(infrakulujen laskenta kesken - täydennetään ennen kh:n käsitte-
lyä) 
katujen ja yleisten alueiden rakentaminen X €, Keravanjoen ylittä-
vän sillan rakentaminen noin 800 000 - 1 200 000 € … esi- ja poh-
jarakentaminen… muu infra… ym. Kunnan kustannukset ovat koko-
naisuudessaan noin xxx euroa.  

 
Kunnan omistamalle alueelle sijoittuvien tonttien myyntituloksi ar-
vioidaan 3,08 milj. euroa ja maankäyttösopimuskorvaukseksi arvi-
oidaan noin 0,05 milj. euroa. Tavoitteena on saada yksityisen 
maanomistajan kanssa solmittua maankäyttösopimus. 
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Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun  
ympäristöön  
 
Suunnittelualue toteutuessaan tiivistää ja eheyttää olemassa ole-
vaa taajamarakennetta ja lisää alueen asukasmäärää noin 400 
asukkaalla. Alueelle sijoittuva asuntorakentaminen tukee Kello-
kosken palveluiden säilymistä ja kehittymistä. 
 
Kaavaratkaisun toteuttamisen myötä tullaan rakentamaan uutta 
katu- ja teknisen huollon verkkoa. Uudet kadut tehdään kierrettä-
vinä kokoojakatumaisina lenkkeinä, joiden molemmin puolin on si-
joitettu tiiviisti asumisen kortteleita. Virkistysmahdollisuuksien ke-
hittämisestä hyötyvät uusien asukkaiden lisäksi ympäröivien aluei-
den asukaat. 

Vaikutukset luontoarvoihin 
 
Rakentaminen muuttaa alueen luonnonoloja vaikuttamalla vesien 
pintavaluntaan sekä pienilmastoon, mikä heijastuu alueella säily-
vään kasvillisuuteen. Hulevesien käsittely ja viivyttäminen alueella 
vähentää Keravanjoen vedenlaatuun kohdistuvia vaikutuksia. 
 
Asemakaavassa on osoitettu suojeltaviksi Raiviotien pohjoispuoli-
set norot ja niitä reunustava metsä rajattiin paikallisesti arvokkaaksi 
luontokohteeksi (sl-3).  
 
Rantavyöhykkeen pääosin luonnontilaiseksi jättäminen ja riittävän 
leveä lähivirkistysalue takaavat nykyisen ekologisen käytävän säi-
lymisen. Ekologisten käytävien jatkuvuus on otettu huomioon kaa-
vatyössä ja alueen keskeiset ekologiset- ja viheryhteydet säilyvät. 
 
Rantavyöhykkeen suurelti säilyttäminen nykyisenlaisena takaa 
myös lepakoille ja linnustolle hyvän elinympäristön. Rantavyöhyk-
keen ja sl-3 -osa-alueiden ohella ei alueella ole linnustollisesti ar-
voa, koska ylempänä olevat peltoalueet eivät ole tulvaherkkiä. 

Vaikutukset maisemaan 
 
Suunnittelualueen taajamakuva muuttuu Joenrannan asuinalueen 
rakentumisen myötä. Taajamakuvassa peltomaisema muuttuu ra-
kennetuksi pientaloalueeksi. Rakentaminen selkeyttää alueen il-
mettä. Taajamarakenteen jatkaminen Linjatien länsipuolella tuot-
taa huolitellumpaa taajamakuvaa.  
 
Asemakaavan toteuttaminen muuttaa ympäristöä vähentämällä 
vapaata peltoalaa muuttaen sen rakennetuksi ympäristöksi. Mai-
sema-arvojen säilyminen on osaltaan huomioitu kaavatyössä. Ra-
kentaminen rajautuu pellolle jättäen Keravanjoen rantaan leveän 
lähivirkistysalueen, joka pehmentää maiseman muutosta. Samalla 



Joenranta-asemakaava ja asemakaavan muutoksen selostus, ehdotus   24 
18.5.2022 

 
 

leveä rantakaistale mahdollistaa rannan elinympäristön säilymisen 
luonnonmukaisena. Rakentamisen mittakaava osaltaan huomioi 
maisemalliset arvot. Kaavassa on sallittu rakentaminen enintään 
kahteen tasoon. Myöhemmin laadittavissa rakentamistapaohjeissa 
on mahdollista vaikuttaa rakennusten ulkonäköön ja piharatkaisui-
hin tarkemmin. 

Vaikutukset virkistykseen 
 
Virkistysmahdollisuudet paranevat ja monipuolistuvat alueella. Kä-
vely- ja pyöräily-yhteydet paranevat. Tavoitteena on puistoaluei-
den ja virkistysreittien yhdistäminen laajemmin osaksi Keravanjo-
kea. 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Uudet rakentamisalueet liittyvät olemassa olevia katuverkkoon, 
mikä lisää nykyisten katujen kuormitusta ja vähentää yleistä liiken-
neturvallisuutta. Kunnossapidon ja jätehuollon tarve kasvaa uuden 
alueen rakentumisen myötä. Vesihuollon järjestäminen alueelle 
vaatii pumppaamon jätevesille nykyiseen jätevesiverkostoon yh-
distämiseksi. Lyhytaikainen pysäköinti paranee uusien pysäköinti-
alueiden avulla Valkamapuiston leikkialueen vieressä sekä Joki-
haarantien päässä. Jalankulkijoiden reitit monipuolistuvat, syntyy 
viihtyisiä oleskelutiloja ja virkistyspalvelut ovat hyvin saavutetta-
vissa. 

Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen,  
eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä,  
sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 
 
Rakentaminen luo uusien asumismuotojen kautta uusia mahdolli-
suuksia asukkaille ja lisää näin asumisviihtyisyyttä. Monipuolisella 
asuntokannan rakenteella pystytään tarjoamaan valinnanvaraa eri-
laisille asunnon tarvitsijoille. Alueen väestömäärä lisääntyy ja väes-
törakenne monipuolistuu. Alueen täydentäminen tuo lisää päivä-
koti- ja kouluikäisiä alueelle, mikä on huomioitava tilojen mitoituk-
sessa. Lähipalvelun käyttäjämäärä paranee, mikä tukee Kellokos-
ken palveluiden säilymistä. 
 
Uusi asuinalue tukeutuvat olevaan Linjatien katuverkkoon, mikä 
lisää nykyisten katujen kuormitusta ja vähentää liikenneturvalli-
suutta. Kävely- ja pyöräily-yhteydet paranevat. Virkistysalueiden 
määrä alueella kasvaa, virkistysverkosto ja -toiminnot paranevat.  

Ilmastovaikutukset 
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Ilmastonmuutos on otettu huomioon varautuen hulevesien käsit-
telytarpeisiin alueen sisällä ennen hulevesien johtamista Keravan-
jokeen. Tämän lisäksi edellytetään kaavamääräyksin käyttämään 
puuta julkisivu- ja runkorakennemateriaaleina. Tämän lisäksi edel-
lytetään, että tonteille istutetaan puita. Ottaen huomioon, että alu-
een maankäyttö on suurelti jo päätetty lainvoimaisessa osayleis-
kaavassa eikä siten esim. taajaman asukasmäärän lisäämistä suo-
tuisemmassa kohdassa ole tarpeen tutkia, voidaan sanoa, että il-
mastovaikutukset on minimoitu hyvin.  
 
Liitteenä 4c on ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista tämän 
kohteen osalta. 
 

 

TOTEUTUS 
 

Asemakaavan on tarkoitus toteutua vaiheittain muutaman vuoden kuluessa 
lainvoimasta, riippuen tonttikysynnästä. Kaavoitus seuraa asemakaavan to-
teuttamista yhdessä rakennusvalvonnan kanssa. Alueelle on laadittu to-
teuttamista ohjaava rakentamistapaohje, joka on liitteenä. Kunnan luovutta-
essa tontteja, on käytäntönä ollut, että rakentamistapaohjeeseen sitoute-
taan tontinluovutusehdoissa. 
 
Alueen toteuttamisen aikataulutetaan vuosittain päätettävän yhdyskunta-
tekniikan rakentamisen aikataulutuksen yhteydessä. Asemakaavaehdo-
tusta valmisteltaessa on arvioitu, että tämän asemakaavan alueen yhdys-
kuntatekniikka ja virkistysalueen hulevesirakenteet rakennetaan vuonna 
2024. Asuintonttien toteuttaminen voisi näin ollen alkaa arviolta vuonna 
2025. 
 
Oletettavasti asemakaavan mahdollistama siltarakenne toteutetaan erilli-
sen aikataulun mukaan, ei siis välttämättä samassa aikataulussa muun alu-
een yhdyskuntatekniikan kanssa. 

 

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvoston 
päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden 
hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta. Ediste-
tään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-
vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta.  
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Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin asema-
kaavan kuvauksen kohdissa Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialu-
eet, liikenne sekä Ympäristöhäiriöt.  
 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 
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Maakuntakaava 
 

 
Ote Uudenmaan voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmästä  
2017. Suunnittelualue on osoitettu kuvassa punaisella rajauksella. 
 
Suunnittelualue sijoittuu Uudenmaan maakuntakaavassa (voi-
massa olevien maakuntakaavojen yhdistelmä 2017) Kellokosken 
taajamatoimintojen alueelle. Suunnittelualueen länsireunassa kul-
kee viheryhteystarve Keravanjoen suuntaisesti. 
 

 
Ote Uusimaa-kaava 2050:n Helsingin seudun vaihemaakuntakaavasta. Suunnit-
telualue on osoitettu kuvassa punaisella rajauksella. 
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Uusimaa-kaava 2050:n Helsingin seudun vaihemaakuntakaavassa 
suunnittelualueelle ei ole osoitettu merkintöjä.  
 

Yleiskaava 
 

 
Ote oikeusvaikutteisesta Kellokosken osayleiskaavasta. Suunnittelualue on 
osoitettu kuvassa punaisella rajauksella. 
 
Aluetta koskee oikeusvaikutteinen Kellokosken osayleiskaava, 
missä suunnittelualueelle on osoitettu lähivirkistysalueeseen (VL) 
tukeutuvaa pientalo- (AP-2) ja erillispientalovaltaista (AO) asunto-
aluetta. Osayleiskaavassa suunnittelualue on tarkoitettu asema-
kaavoitettavaksi. Yksityiskohtaisessa suunnittelussa alue on suun-
niteltava ympäristökuvaltaan monimuotoiseksi puutarhakaupunki-
maiseksi käyttäen erilaisia talotyyppejä. 
 
Asemakaavaratkaisu on periaatteiltaan Kellokosken osayleiskaa-
van mukainen, mutta poikkeaa siitä vähäisessä määrin siten, että 
asuinalue sijoittuu osayleiskaavassa osoitettua idemmäksi Kera-
vanjoen rannasta. Tällä tavoin on huomioitu paremmin ranta-
vyöhykkeen maaperä, maisema-arvot sekä laaja yhtenäinen ranta-
puisto. Asemakaavaratkaisu poikkeaa osayleiskaavasta lisäksi eril-
lispientalovaltaisen (AO) ja pientalovaltaisen (AP) asuntoalueen si-
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joittuminen. Osayleiskaavassa Leppäsillantien eteläpuolelle osoi-
tetut pientalovaltaiset asuntoalueet on otettu huomioon jo tässä 
asemakaavatyössä, jolloin tiiviimpi rakentaminen on tuotu lähem-
mäksi asuinalueen virkistyspalveluja sekä Kellokosken keskustaa.  
 
 

 
Ote alustavasta Tuusulan yleiskaava 2040-kaavaehdotuksesta (kkl 13.2.2019). 
 
Tuusulan yleiskaava 2040 on ehdotusvaiheessa, kaava ei ole vielä 
lainvoimainen. Yleiskaava 2040:ssa suunnittelualue on osoitettu I-
vaiheen omakotitalovaltaiseksi asuinalueeksi. Keravanjoen varteen 
on osoitettu rannan suuntainen virkistysalue. Nyt laaditussa kaava-
ratkaisussa on otettu huomioon uuden yleiskaavan tavoitteet.  
 
Hyökännummen osayleiskaava 
 
Mäntsälän kunnanvaltuusto hyväksyi 14.11.2005 § 99 Hyökännum-
men osayleiskaavan.  
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Osayleiskaavassa Linjatien varteen on merkitty pientalovaltaista 
asuinrakentamisen aluetta (AP) ja tämän koillispuolelle maa- ja 
metsätalousaluetta (M). Osayleiskaavakartassa Tuusulan puolelle 
merkityn Mattilan tilan kohdalta on merkitty viheryhteystarve vih-
reällä katkoviivalla. Määräyksen mukaan viheryhteys on otettava 
huomioon alueen suunnittelussa ja että yhteyden sijainti ja laajuus 
tarkentuu yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 
Mäntsälän yleiskaava 2050 
 
Mäntsälän kunnassa on vireillä koko kuntaa koskevan yleiskaavan 
laadinta. Joenrannan alueen koillispuolelle on yleiskaavaluonnok-
sessa merkitty pientalojen alueita (AOP) sekä maa- ja metsäta-
lousalue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU) -alueet. 
AOP-2 -merkinnällä oleva alue toteutuu luonnoksen mukaan vuo-
den 2040 jälkeen. 
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Asemakaavat 
 

 
Ote suunnittelualueen asemakaavan tilanteesta. Suunnittelualue on osoitettu 
kuvassa punaisella rajauksella.  
 
Suunnittelualue on pääosin asemakaavoittamaton. Suunnittelualu-
een kaakkoisreunassa on kapea maakaistale, joka on osoitettu ra-
kennuskaavassa maanviljelysalueeksi (MV). Suunnittelualueen 
länsireunassa on vesialue (W). Näillä alueilla on voimaissa Kello-
kosken rakennuskaava vuodelta 1967. 
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Pohjakartta 
 
Tuusulan kunta on laatinut pohjakartan ja se täyttää asemakaavan 
pohjakarttana käytettävään kartan vaatimukset.  
 

Maanomistus 
 
Suunnittelualueella on yksi yksityisomistuksessa oleva kiinteistö. 
Kaava-alue on muilta osin Tuusulan kunnan omistuksessa.  
 

 
Kartalla näkyy sinisellä kunnan omistama alue ja valkoisella värillä yksityisomis-
teinen maa. Suunnittelualue on osoitettu kuvassa punaisella rajauksella.  
 

 
Muut lähtökohdat 

 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristöomi-
naisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asemakaa-
van kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
 

SUUNNITTELU- JA KÄSITTELYVAIHEET 
 

Vireilletulo 
 
Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2019 kunnan aloitteesta. Hank-
keesta on kerrottu Tuusulan kunnan kaavoituskatsauksessa 
vuonna 2018, 2019 ja 2020. Suunnittelualueella on laadittu käyn-
nistämissopimus, koskien yksityisen omistamaa kiinteistöä kaava-
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alueella. Käynnistämissopimus on hyväksytty kuntakehityslauta-
kunnan kokouksessa 19.8.2020 § 76. 
 

Viranomaisyhteistyö 
 
Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä tehdään yhteistyötä viran-
omaistahojen kanssa lausuntomenettelyn kautta. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolo 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lähtenyt tiedoksi kuntake-
hityslautakunnalle. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut 
nähtävillä 4.4.–6.5.2019. 
 
Vireilletulosta ja OAS:n nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kir-
jeillä ja Tuusulan kunnan nettisivulla sekä lehti-ilmoituksella Viik-
kouutiset-lehdessä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 4.4.–6.5.2019 
seuraavissa paikoissa: 

 TuusInfossa (Tuusulan pääkirjaston rakennuksessa, Auto-
asemankatu 2, Hyrylä) 

 Kellokosken kirjastossa (Kuntotaival 2B) 
 Tuusulan kunnan nettisivulla (Asuminen ja ympäristö/Kaa-

voitus ja maankäyttö/Vireillä olevat kaavahankkeet). 
 
Kellokosken koululla oli mahdollisuus jättää mielipiteensä ja kes-
kustella kaavoittajan kanssa Joenrannan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta Tuusulan yleiskaava 2040-yleisötilaisuuden yhtey-
dessä 9.4.2019 sekä kuntalaisillassa 7.5.2019.  
 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
 
Viranomaisten kannantotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
kohdistuivat tonttien kokoon, tiealueiden leveyksiin, joukkoliiken-
teeseen ja sähkönjakeluun. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu 
huomioon kaavoitustyössä siten, että kaavaluonnoksessa on esi-
tetty monipuolisesti erikokoisia omakotitontteja, leveät katutilat ja 
puistomuuntamoille tarkoitetut tilavaraukset. HSL:n kanssa tullaan 
neuvottelemaan tarvittavista tilavarauksista. 
 
Yhteenveto mielipiteistä 
 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-
luaineistosta kohdistuivat luonto- ja maisema-arvoihin, rakennus-
ten ulkonäköön ja korkeuteen, yksityisomisteiseen vapaa-ajan 
kiinteistöön, valaistukseen, roska-astioihin, puhtaiden kaivuumai-
den hyödyntämiseen, siltaan, ulkoilureitteihin ja Linjatien kevyen 
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liikenteen väylään.  Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitus-
työssä siten, että rakennusten sijoittamisessa on otettu huomioon 
alueen maisema- ja luontoarvot. Asemakaavaluonnos sallii raken-
nusten rakentamisen enintään kahteen tasoon ja rantapuistoon ra-
jautuville tonteille on annettu puurakentamista koskeva kaava-
määräys. Ulkoilureittien suunnittelussa on huomioitu niin alueen 
sisäinen virkistyminen kuin laajempikin ulkoilureitistö sekä turvalli-
set koulureitit. Linjatien katutilan leveydessä on varauduttu kevyen 
liikenteen väylän rakentamiseen. Kirjallisia mielipiteitä saapui 6 kpl.   
 

Luonnosvaiheen nähtävilläolo 
 
Kuntakehityslautakunta on käsitellyt asemakaavaluonnosta ko-
kouksessaan 10.3.2021, hyväksyi asema-kaavaluonnoksen ja päätti 
asettaa asemakaavan muutosluonnoksen nähtäville. Asemakaava-
luonnos on ollut nähtävillä 25.3. – 10.5.2021. 
 
Luonnosaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä, 
Tuusulan kunnan nettisivulla ja lehti-ilmoituksella Keski-Uusimaan 
Viikko-lehdessä. 

 
Kaavaluonnosta koskien järjestettiin kaksi asukastilaisuutta 
Teams-sovelluksen välityksellä 29.3.2021 ja 29.4.2021. Näiden 
muistiot ovat liitteenä. 
 
Yhteenveto lausunnonantajien kannanotoista 
 
Luonnosaineistoon liittyen lausunnonantajien kannanotot kohdis-
tuivat Linjatien kehittämiseen, hulevesiin, ilmastovaikutuksiin, 
luontoarvoihin ja sähkönjakeluun.  
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä 
siten, että kaavatyötä varten on teetetty hulevesisuunnitelma, 
jonka seurauksena kaavaehdotukseen on tarkennettu hulevesi-
määräyksiä. Linjatien kehittämistä varten kaavassa on jo luonnos-
vaiheessa varattu Linjatielle katutilaa mahdollisen kevyen liiken-
teen väylää varten. Ilmastovaikutuksia ja luontoarvojen lisäselvi-
tystarvetta on tarkasteltu ehdotusvaiheessa.  
 
Yhteenveto mielipiteistä 
 
Kaavaluonnoksesta saatiin kirjallisia mielipiteitä kolme kappaletta. 
Mielipiteet kaavaluonnoksesta kohdistuivat pääasiassa maisemal-
lisiin vaikutuksiin, luontoarvojen säilyttämistarpeeseen, liikenteen 
turvallisuuteen ja sujuvuuteen sekä rakentamisen määrään. 
Mielipiteet on otettu huomioon ja osin niiden johdosta tehty tarkis-
tuksia lähivirkistysalueen osa-aluemerkintöihin (puiston virkistys-
toiminnot), hulevesirakenteiden sijoitteluun alueella, rantapuuston 
säilyttämiseen ja kaavaselostuksen liikennetietoihin. 
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Asemakaava-aineistoon tehdyt muutokset kaavaluonnoksen 
nähtävilläolon jälkeen 

 
1. Kaavaselostusta ja tämän liitteitä on täydennetty 
2. Luonnosvaiheessa kerätty palaute ja laaditut vastineet liitetty 

selostukseen. 
3. Vaikutusten arviointia on täydennetty 
4. Rakentamistapaohjeet on laadittu ja liitteenä 

 
Asemakaavassa ja sen määräyksissä 

5. Saunan rakennusala poistettu rannasta 
6. Hulevesirakenteiden sijaintia muutettu 
7. Kanoottipolkuun lisätty huoltoajo 
8. Poijupolun tontille ajo sallittu vain tiettyyn rajaan asti. Loppu 

jatkuu pelkästään kävely- ja pyöräilytienä. 
9. 7059/7 AP-32 tonttia suurennettu 
10. Sitovia ja ohjeellisia lähivirkistysalueen osa-aluemerkintöjä on 

poistettu. Reitistöä on muokattu. Suurelta osin lähivirkistysalu-
een käyttö määritellään puistosuunnitelmalla. 

11. Lisätty määräys, jonka mukaan AP-kortteleille saa rakentaa 
myös palveluasumista 

12. Pienille asunnoille suunniteltua ns. minitalotonttia suurennettu 
-> uusi pinta-ala 2835 m2  

13. Yhtiömuotoisten asuinrakennusten tonttien rakennusoikeutta 
on lavennettu siten, että niille saa rakentaa varsinaisen raken-
nusoikeuden lisäksi sekundaaritiloja määräyksessä osoitettu 
määrä. 

14. Valkamanpuiston nimi on muutettu Mattilanrannan puistoksi 
ja Poijupolun nimi muutettu Airopoluksi 

15. Airopolun ja EV-alueen välinen yhteys merkitty ohjeellisena 
puistopolkuna. 

16. Korttelin 7055 ajoyhteys muutettu niin, että kirvesvarsi jakau-
tuu puoliksi tonttien 1 ja 6 kesken 

17. Liittymäkieltomerkintöjä korjattu ja lisätty Jokirinteentien var-
teen pohjoisempaan kortteliin ohjaten kulloisenkin neljän 
omakotitalotontin tonttiliittymät samaan pisteeseen 

18. 7060/12 rakennusalaa/tonttiliittymäpaikkaa muokattu 
19. Linjatien vastaisten tonttien rakennusaloja muokattu, rajaan 

kiinni nuolet poistettu Linjatien puolelta 
20. Kahteen kerrokseen rakentamisen vaatimus poistettu Linja-

tien varressa olevilta tonteilta 
21. Lisätty toinen harjasuuntamerkintä ja tarkennettu merkintöjen 

määräyksiä 
22. "Rakenteellinen pysäköinti tulee toteuttaa kaupunkikuvalli-

sesti laadukkaana" poistettu yleisistä määräyksistä. 
23. Rakennusalojen rajoja on väljennetty muutamilla korttelialu-

eilla. Samalla poistettiin muutamien tonttien osalta velvoite 
rakentaa rakennusalan rajaan kiinni. 

24. Asuinrakentamisen tonttien istutusmääräys on muotoiltu jous-
tavammaksi. 

25. Johtorasitemerkinnät lisätty ns. kirvesvarsitonteille Linjatien 
viereisessä korttelissa. 
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Tätä selostusta täydennetään asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen 
julkisen nähtävilläolon jälkeen.  

 
 
Esitelty lautakunnalle  
 
Tuusulassa 18.5.2022 
Kaavoituspäällikkö 
 
Anne Olkkola 
 
 


